[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO ESTUDOS PARA DOAÇÃO DE UM DOS TERRENOS  LOCALIZADO  NO PARQUE DAS EMPRESAS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA COOPERATIVA DE  RECICLAGEM
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                                REQUERIMENTO Nº.              de 2.013
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

REQUEIRO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, que determine ao Departamento competente realize estudos para doação de um dos terrenos localizados no Parque das Empresas de propriedade da Prefeitura Municipal para implantação de uma Cooperativa de reciclagem.

Justificativa
O lixo de Mogi Mirim é enviado para Paulínia para sua destinação final gerando auto custo financeiro para o Município, pois o lixo é composto por  vários componentes,  com a implantação de uma cooperativa de reciclagem poderia reduzir os custos drasticamente.
Alem de redução de custo para o Município a Cooperativa vai gerar retorno na forma de impostos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  26 de fevereiro de 2013
Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                                                        Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]